[bookmark: _GoBack][image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2019                                                                                               №  86-па

п. Усть-Юган

Об утверждении Комплексного плана противодействия идеологии
терроризма в сельском поселении Усть-Юган на 2019-2023 годы

     В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ
«О противодействии терроризму», Указами Президента Российской Федерации от 02.07.2005 № 773 «Вопросы взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти», от 31.12.2015 № 683 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации», Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации 05.10.2009, Комплексным планом противодействия терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утверждённым Президентом Российской Федерации от 28.12.2018 № Пр-2665, Уставом сельского поселения Усть-Юган п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить Комплексный план противодействия идеологии терроризма на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2019-2023 годы согласно приложению.
         2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
         3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                              В.А. Мякишев

2

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от  20.05.2019    № 86-па

Комплексный план
 противодействия идеологии терроризма в сельском поселении Усть-Юган на 2019-2023 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Профилактическая работа с лицами, подверженными воздействию идеологии терроризма,
а также подпавшими под ее влияние

	1.1. В целях предупреждения вовлечения в террористическую деятельность лиц, подверженных воздействию идеологии терроризма, а также подпавших под ее влияние, обеспечить:

	1.1.1.

Реализацию социально-экономических мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации, в отношении лиц, отбывших наказание за совершение преступлений террористического характера, направленных на их ресоциализацию (при необходимости в случае прибытия указаннных лиц для проживания на территории поселения)

до 20 июня
  до 25 ноября
ежегодно
	Начальник организационно-правового отдела администрации  поселения

	1.1.2.

Проведение (участие в проведении) с молодежью[footnoteRef:1], в том числе с лицами, состоящими на профилактическом учете и (или) находящимися под административным надзором в органах внутренних дел Российской Федерации в связи с причастностью к совершению правонарушений в сфере общественной безопасности, профилактических мероприятий в форме индивидуальных (групповых) бесед по формированию стойкого неприятия идеологии терроризма и привитию традиционных российских духовно-нравственных ценностей  [1:  К числу молодежи отнесено население Российской Федерации (социальные группы) в возрасте от 14 до 23 лет.]

до 20 июня
  до 25 ноября
ежегодно

Специалист по работе с молодежью, специалист по комплексной безопасности МКУ «АХС сп Усть-Юган»

	2. Меры по формированию у населения антитеррористического сознания

	2.1.
	Проведение общественно-политических, культурных и спортивных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом (3 сентября), с обеспечением максимального охвата участников из различных категорий населения с привлечением авторитетных представителей общественных и религиозных организаций, культуры и спорта

до 20 июня
  до 25 ноября
ежегодно
	 Дом культуры «Галактика», дом культуры «Гармония», начальник организационно-правового отдела администрации  поселения Усть-Юган, специалист по комплексной безопасности МКУ «АХС сп Усть-Юган»

	                                          2.2.В целях снижения уязвимости молодежи от воздействия идеологии терроризма осуществить:

	2.2.1.
	Разработку и внедрение в практическую деятельность общественных организаций и движений, представляющих интересы молодежи,
в том числе военно-патриотических молодежных и детских объединений, информационные и методические материалы по развитию
у детей и молодежи неприятия идеологии терроризма и по привитию традиционных российских духовно-нравственных ценностей,
с обеспечением поддержки их деятельности
	до 20 июня
до 25 ноября
ежегодно
	Специалист по работе с молодежью, специалист по комплексной безопасности МКУ «АХС сп Усть-Юган»

	2.3.В целях предотвращения использования религиозного фактора в распространении идеологии терроризма организовать:

	2.3.1.
	Проведение регулярных встреч с руководителями (представителями) религиозных организаций (групп) по вопросам совершенствования форм и методов профилактической работы среди верующих, посещающих объекты культа
	до 20 июня
до 25 ноября
ежегодно
	Представители религиозных организаций, начальник организационно-правового отдела администрации поселения

	2.3.2.
	Осуществить поддержку творческих проектов антитеррористической направленности, в том числе при реализации муниципальных программ
	до 20 июня
до 25 ноября
ежегодно
	 Специалист по работе с молодежью, специалист по комплексной безопасности МКУ «АХС сп Усть-Юган»

	3. Совершенствование мер информационно-пропагандистского характера и защиты информационного пространства на территории сельского поселения от идеологии терроризма

	3.1.В целях совершенствования информационно-пропагандистских мер, направленных на противодействие идеологии терроризма:

	3.1.1.
	Организовывать с привлечением лидеров общественного мнения в сети Интернет размещению информационных материалов (печатных, аудиовизуальных и электронных) в области противодействия идеологии терроризма, в том числе основанных на обращениях (призывах) лиц, отказавшихся от террористической деятельности, а также их родственников
	до 20 июня
до 25 ноября
ежегодно
	Специалист по комплексной безопасности

	3.1.2.
	Обеспечить создание и функционирование на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган разделов (подразделов), посвященных вопросам противодействия терроризму и его идеологии, а также доступ к данным разделам с главной страницы указанного сайта
	до 20 июня
до 25 ноября
ежегодно
	 Специалист по комплексной безопасности МКУ «АХС сп Усть-Юган»

	       4. Организационные и иные меры, направленные на повышение результативности деятельности субъектов      противодействия терроризму

	4.1.В целях совершенствования подготовки муниципальных служащих, а также иных работников, участвующих согласно своим полномочиям в реализации мероприятий по противодействию идеологии терроризма:

	4.1.1.
	Обеспечить проведение (участие
в проведении) конференций, форумов, семинаров, «круглых столов» и других мероприятий в сфере противодействия идеологии терроризма с последующим опубликованием их результатов на официальных сайтах органов власти, в том числе в сети Интернет
	до 20 июня
до 25 ноября
ежегодно
	 Представители религиозных организаций, специалист по комплексной безопасности МКУ «АХС сп Усть-Юган»

image1.png